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«Zbawia się ten, kto się modli» św. Alfons Maria Liguori 

 

Modlitwa, którą uczyniłem tematem przewodnim we wstępie do tego biuletynu, 

wiąże się z decyzją papieża Franciszka, który 21 stycznia, w V "Niedzielę Słowa 

Bożego", ogłosił rok 2024 "Rokiem Modlitwy". Ma on być przygotowaniem do 

Roku Jubileuszowego 2025.  

Modlitwa to temat wciąż aktualny, bardzo ważny i szeroki. Wiele już o tym 

powiedziano i napisano. Potrzebujemy zgłębienia tego tematu, ale najważniejsze 

jest to, abyśmy w tym roku na nowo odkryli potrzebę codziennej modlitwy, 

jej wartość i nauczyli się lepiej modlić. Problematyka modlitwy jest tak 

złożona, że podsunę tylko pewne myśli, które mogą nas do niej zachęcić i w 

niej pomóc.  

 

1. Ponieważ modlitwa jest przebywaniem w obecności 

Boga, dlatego powinniśmy prosić Ducha Świętego, 

aby prowadził nas na tej drodze, aby uczył nas się 

modlić. Pomaga w tym Pismo Święte (Słowo Boże) i 

liturgia, podczas której Bóg mówi do nas i czeka na 

naszą odpowiedź. Pojawiają się w tym miejscu pytania: 

czy mam u siebie Pismo Święte i czy je czytam? Jak 

przeżywam liturgię? 

2. Apostołowie prosili Jezusa: "Panie, naucz nas modlić się". 

Mamy uczyć się modlić "w szkole Jezusa", to znaczy 

patrząc, słuchając i naśladując to, jak modlił się Jezus. Dom 

w Nazarecie - Święta Rodzina - jest również szkołą 

modlitwy. Stąd też rodzina, którą nazywamy kościołem 

domowym, ma być pierwszą szkołą modlitwy. Zapewne wielu 

z nas ma w pamięci modlących się rodziców. To doświadczenie 

modlitwy wyniesione z domu dzięki nauce i przykładowi 

rodziców rozwija w dzieciach świadomość Boga i jest 

fundamentem ich wiary i duchowości. Drodzy rodzice, stańcie się nauczycielami 

i przewodnikami dla swoich dzieci na drodze wiary i modlitwy. 
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3. Adoracja Pana Jezusa obecnego w Najświętszym Sakramencie zajmuje 

szczególne miejsce w modlitewnej relacji z Bogiem. Dlatego zachęcam do 

częstego nawiedzania Jezusa obecnego w tabernakulum w naszym lub innych 

kościołach. Przed lub po Mszy Świętej postaraj się pójść do kaplicy, w której 

znajduje się tabernakulum i pomódl się tam przez chwilę. Zaprowadź tam swoje 

dzieci. Podczas Mszy Świętej, po przeistoczeniu chleba i wina w Ciało i Krew 

Chrystusa, Bóg jest obecny na ołtarzu. Jest to 

szczególna chwila Jego adoracji, a potem, gdy 

przyjmujemy Go do naszych serc w Komunii Świętej. 

W każdy piątek od 18.30 do 20.00 w naszym kościele 

ma miejsce wystawienie Najświętszego Sakramentu. 

 

4. W modlitwie ważne są dwie cechy: pokora i cisza. Pomagają nam otworzyć 

się na Boga i słuchać Go. Istnieje bowiem pokusa, by podczas modlitwy tak zająć 

się sobą i własnymi sprawami, że zapominamy o Bogu i o problemach innych. Nie 

potrafimy wtedy słuchać. Jednocześnie istnieje potrzeba znalezienia w sobie 

przestrzeni ciszy - ciszy zewnętrznej i wewnętrznej - aby wejść w relację z 

Bogiem, aby Go usłyszeć. Czas Wielkiego Postu może nam w tym pomóc. 

Wydarzeniem, które obecnie przeżywamy w Kościele, a 

które wpisuje się w temat modlitwy, jest 350. rocznica 

objawień Najświętszego Serca Pana Jezusa św. 

Małgorzacie Alacoque. Mam nadzieję, że to jeszcze 

bardziej ożywi kult Serca Pana Jezusa w naszej wspólnocie i 

być może uda się przeprowadzić peregrynację obrazu Serca Pana Jezusa w 

rodzinach naszej wspólnoty.  

Pragnę również poinformować, że bp Piotr Turzyński, delegat Konferencji 

Episkopatu Polski ds. Duszpasterstwa Emigracji Polskiej zapowiedział, że 

relikwie błogosławionej rodziny Ulmów z Markowej będą pielgrzymować do 

polonijnych parafii. Szczegóły na ten temat zostaną podane w ogłoszeniach. 

Niech czas Wielkiego Postu ożywi wiarę każdego z nas, aby stała się ona naszą 

siłą poprzez spotkania z Jezusem Chrystusem. Niech 

owocem tej osobistej wiary każdego z nas będzie rozwój 

naszej wspólnoty parafialnej, nasze świadectwo wiary, 

które pomoże innym we wspólnocie Kościoła odkryć 

nadzieję i obecność Chrystusa.  
   

       Ks. Ryszard 

 



Rozkład Mszy Świętych i nabożeństw 

 

24.02. sobota godz. 9.30. Spotkanie formacyjno-rekreacyjne dla ministrantów. 

 

25.02. II niedziela Wielkiego Postu godz. 11.00   W intencji ks. Andrzeja Bemowskiego                      

z okazji urodzin  

Po Mszy św. katecheza, a dla pozostałych osób śpiew I części „Gorzkich Żali” 

 

1.03. I piątek miesiąca – Msza św. o godz. 19.30    

2.03. I sobota miesiąca – Msza św. o godz.  9.30    Po Mszy Świętej spotkanie biblijne 

 

3.03. III niedziela Wielkiego Postu godz. 11.00 W intencji Apolonii Krawczyk w 1 rocznicę 

urodzin oraz Jacka Krawczyka w 67 rocznicę urodzin 

Po Mszy św. nabożeństwo „Drogi Krzyżowej”.  

 

Ofiary składane podczas Mszy św. w ramach „Tygodnia Miłosierdzia” będą przekazane 

do Polskiej Misji Katolickiej w Paryżu.  

 

Od 8.03. do 10.03. – Rekolekcje wielkopostne 

8.03. (piątek) Msza św. z nauką rekolekcyjną oraz drogą krzyżową godz. 20.00 

9.03. (sobota) Nabożeństwo pokutne z nauką rekolekcyjną godz. 20.00. Spowiedź św. 

10.03. IV niedziela Wielkiego Postu - Msza św. z nauką rekolekcyjną  

godz. 11.00 W intencji zmarłej Anny Chorzewskiej 4 r.s  

Po Mszy Świętej Gorzkie Żale z nauką rekolekcyjną  

Podczas Mszy Świętej, podobnie jak w ubiegłych latach, będzie możliwość 

dokonania duchowej adopcji dziecka poczętego. Zachęcam Was do jak 

najliczniejszego zaangażowania się w to ważne dzieło ochrony życia 

nienarodzonych.    

Po Mszy św. będzie można złożyć ofiarę na pomoc „Bractwu małych stópek”, 

organizacji broniącej życia nienarodzonych. 

Rekolekcje poprowadzi ks. Dawid Matusiak, kapłan diecezji włocławskiej, dawny student w 

Strasburgu, a obecnie na studiach doktoranckich w Krakowie.   

Polecajmy go Bogu w naszych modlitwach.  

17.03. V niedziela Wielkiego Postu godz. 11.00 W intencji zmarłej Heleny Wiśniewskiej 10 

r.s. 

Po Mszy św. katecheza, a dla pozostałych osób „Droga krzyżowa” animowana przez grupę 

muzyczną 

 

19.03. (wtorek) Uroczystość Świętego Józefa - Msza Święta w językach francuskim i polskim 

o godz. 18.00.  

22.03. (piątek) Ekstremalna Droga Krzyżowa. Szczegóły zostaną podane w ogłoszeniach.   

 

24.03. Niedziela Palmowa godz. 11.00. + Emilian i Maria BUCYK, zmarłe rodzeństwo i 

Bogdan POKOWIEC 

Po Mszy św. katecheza, a dla pozostałych osób „Droga krzyżowa”  

25.03. Uroczystość Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny - Msza Święta w językach 

francuskim i polskim o godz. 18.00.  



Liturgia Wielkiego Tygodnia 

 

Punktem kulminacyjnym liturgii roku kościelnego są trzy święte dni Wielkiego 

Tygodnia. Rozpoczynają się one Mszą św. Wieczerzy Pańskiej w Wielki 

Czwartek. Dziękujemy w tym dniu za Eucharystię i Kapłaństwo. 

28.03. WIELKI CZWARTEK - pamiątka ustanowienia sakramentu 

Eucharystii i Kapłaństwa  

Msza św. ze wspólnotą francuską godz. 20.00 (po Mszy św. adoracja) 

 

29.03. WIELKI PIĄTEK - pamiątka Męki i Śmierci Chrystusa 

Spowiedź św. od godz. 17.30 

Liturgia Wielkiego Piątku godz. 18.30 (po Liturgii „Droga Krzyżowa” i adoracja)  

 

Dziękując za dzieło naszego odkupienia, zastanówmy się, jakie miejsce zajmuje krzyż w 

naszym życiu. Czy jest on w moim sercu i na ścianie mojego mieszkania?  

 

Wielka Sobota jest wezwaniem do nadziei, której źródłem jest nasze trwanie w 

Chrystusie. Światło, które bierzemy do ręki, przypomina nam Chrystusa, który przez 

śmierć i zmartwychwstanie rozproszył ciemności, stając się naszym Sensem, Życiem 

i Nadzieją.     

 

30.03. WIELKA SOBOTA 
 

godz. 16.00 - poświęcenie pokarmów połączone z modlitwą i śpiewem „Gorzkich Żali”. 
 

Liturgia Wielkiej Soboty godz. 20.00 (ze wspólnotą francuską) 

 

31.03.  WIELKANOC godz. 10.30 (ze wspólnotą francuską)  

  /Zmiana czasu. Śpimy o godzinę krócej/  

 

1.04.  Wielki Poniedziałek godz. 11.00 

 

5.04. I piątek miesiąca – Msza św. o godz. 19.30    

6.04. I sobota miesiąca – Msza św. o godz.  9.30   Po Mszy św. spotkanie biblijne 

 

7.04. Niedziela Miłosierdzia Bożego godz. 11.00    

(adoracja z Koronką do Bożego Miłosierdzia)   

Po Mszy św. katecheza. 

 

Zgodnie z życzeniem Pana Jezusa, święto Miłosierdzia Bożego ma być 

obchodzone w pierwszą niedzielę po Wielkanocy, co wskazuje na ścisły 

związek między tajemnicą Odkupienia a tym świętem. Liturgia tego dnia 

najpełniej wychwala Boga w tajemnicy Jego miłosierdzia.  

Przygotowaniem do tego święta jest nowenna (przez 9 dni, poczynając od Wielkiego 

Piątku) do Miłosierdzia Bożego. 



14.04. III niedziela wielkanocna godz. 11.00    

 

21.04. IV niedziela wielkanocna godz. 11.00   

 

28.04. V niedziela wielkanocna godz. 11.00   
 

1.05. Pielgrzymka wspólnot naszych parafii „Remparts” - szczegóły zostaną ogłoszone  

 

3.05. I piątek miesiąca – Msza św. o godz. 19.30    

4.05. I sobota miesiąca – Msza św. o godz.  9.30   Po Mszy św. spotkanie biblijne 

 

5.05. VI niedziela wielkanocna godz. 11.00     Po Mszy św. katecheza 

Obchody święta Maryi Królowej Polski oraz uchwalenia Konstytucji 3 Maja.   

9.05. (czwartek) Wniebowstąpienie Pańskie godz. 11.00    

 

12.05. VII niedziela wielkanocna godz. 11.00  

Po Mszy św. katecheza 

 

13.05. (poniedziałek) Nabożeństwo fatimskie godz. 20.00 

 

19.05.  Zesłanie Ducha Świętego godz. 11.00    

Po Mszy św. katecheza 

 

26.05.  Uroczystość Trójcy Przenajświętszej godz. 11.00    

Uroczystość I Komunii Świętej 

 

1.06. I sobota miesiąca - Msza św. o godz.  9.30   Po Mszy św. spotkanie biblijne 

 

2.06.  Uroczystość Bożego Ciała godz. 10.30. + Francis CAZALS 15 r.s. 

Msza Święta z procesją Bożego Ciała. Święto parafialne.  

 

7.06. I piątek Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa – Msza św. godz. 19.30  

 

9.06. X niedziela zwykła. Godz.11.00 ++Jan i Marcjanna CEPUCH 55 i 37 r.s. oraz za 

zmarłych z rodzin Krzemińskich i Cepuchów  

Po Mszy św. katecheza 

 

13.06. (czwartek) Nabożeństwo fatimskie godz. 20.00 

 

16.06.  XI Niedziela zwykła godz. 11.00  

Po Mszy św. katecheza 

 

23.06. XII Niedziela zwykła godz. 11.00  

Sakrament Bierzmowania dla młodzieży naszej wspólnoty polskiej 

 

30.06. XIII Niedziela zwykła godz. 11.00  

Zakończenie roku duszpastersko-katechetycznego 



Informacje duszpasterskie 
 

Katechizacja   
 

Rozkład katechez: marzec - 17, 24; kwiecień - 7; maj - 5, 12, 19; czerwiec - 

9, 16. 30 czerwca zakończenie roku duszpastersko - katechetycznego oraz 

rocznica I Komunii Świętej. 

 

Dziękuję grupie dzieci i młodzieży zaangażowanej w liturgiczną posługę 

ołtarza w naszej wspólnocie oraz ich rodzicom i opiekunowi ministrantów Panu 

Ireneuszowi Konarskiemu.  

Spotkanie formacyjno-rekreacyjne dla ministrantów 24 lutego.   

 

Podczas katechezy zapraszam rodziców do salki im. św. Jana Pawła II na 

kawę lub herbatę. Dochód z utargu jest przeznaczany na potrzeby naszej 

wspólnoty. Za prowadzenie „barku” dziękuję Państwu Beacie i Wojciechowi Sawickim, 

Pani Danucie Wiśniewskiej-Cazals oraz służącym pomocą Panom Dariuszowi Kobelisowi i 

Januszowi Lorze. Oczywiście barek jest otwarty dla wszystkich parafian. 

 

Strona internetowa 

 

Bardzo gorąco dziękuję Panu Maciejowi Kłobuchowskiemu za poświęcenie 

swojego serca i czasu na profesjonalne prowadzenie strony internetowej Polskiej 

Misji Katolickiej w Strasburgu: www.polska-misja-katolicka-strasbourg.pl.  

Strona ta odgrywa szczególnie ważną rolę, gdyż za jej pośrednictwem mogę 

Wam przekazywać informacje dotyczące naszej wspólnoty.   

 

Róże różańcowe i duchowa adopcja dziecka poczętego 

 

Od jesieni 2022 roku w naszej wspólnocie mamy dwie róże różańcowe. Zmiana 

tajemnic odbywa się w I niedzielę miesiąca. Serdecznie zachęcam do udziału w tych 

spotkaniach, a także do odmawiania dziesiątki różańca w kaplicy po Mszy świętej 

niedzielnej. W październiku odbyło się spotkanie członków róż różańcowych. Termin 

następnego spotkania, w maju lub w czerwcu, zostanie podany w ogłoszeniach.  

Duchowa adopcja dziecka poczętego nastąpi w niedzielę 10 marca. Osoby chętne do jej 

podjęcia zgłaszają się do księdza. 

  

    Duszpasterstwo Migrantów 

Po wyjeździe do Polski Pani Marzenny Szeszko, która reprezentowała naszą wspólnotę w 

Duszpasterstwie Migrantów, za podjęcie się tego zadania dziękuję Paniom Agnieszce 

Armentowicz i Agacie Malik. Nadal naszą wspólnotę reprezentuje Pani Iwona Kołakowska.  

      

Spotkania biblijne 

Od lutego 2024 wznowione zostały spotkania biblijne. Będą się one 

odbywały w 1. sobotę miesiąca po Mszy Świętej. Prowadzi je ks. 

Maciej Śliwa, któremu dziękuję za podjęcie się tego zadania, a 

wszystkich zachęcam do udziału.  

http://www.polska-misja-katolicka-strasbourg.pl/


Spotkanie Rady Duszpasterskiej 

 

Podczas ostatniego spotkania Rady Duszpasterskiej (25 stycznia) poruszono m.in. tematy 

dotyczące Święta Patronalnego (11 lutego), udziału parafian w sesji organizowanej przez 

Polską Misję Katolicką w Lisieux od 11 do 14 marca oraz rekolekcji wielkopostnych, które 

poprowadzi ks. Dawid Matusiak. Podjęto inicjatywę przygotowania ciast na spotkanie 

organizowane przez "Duszpasterstwo Migrantów", które odbędzie się 7 marca. Data 

Ekstremalnej Drogi Krzyżowej została ustalona na piątek 22 marca. Na 2 czerwca jest 

planowana Msza Św. ze wspólnotą francuską oraz procesja z Najświętszym 

Sakramentem. Jeśli znajdą się osoby chętne do pomocy, to po Mszy Św. jest planowane 

spotkanie parafialne, na wzór organizowanego przed pandemią kiermaszu. Tematem 

dominującym w bieżącym roku duszpasterskim będzie 350. rocznica objawień Najświętszej 

Maryi Panny w Paray Le Monial, "Rok Modlitwy" ogłoszony przez papieża Franciszka oraz 

przygotowania do Roku Jubileuszowego 2025 pod hasłem "Pielgrzymi nadziei". Następne 

spotkanie Rady w czwartek 27 czerwca. 

    

Zaproszenie do pomocy w sprzątaniu i dekoracji kościoła 

 

Serdecznie zapraszam do pomocy w sprzątaniu kościoła, które ma miejsce raz w miesiącu, w 

sobotę od godz. 9.30 do 11.00. Terminy są podawane w ogłoszeniach. Daty dużego 

sprzątania kościoła i salek katechetycznych są komunikowane w ogłoszeniach. Proszę 

Was, abyście z ochotą odpowiedzieli na ten apel - tak jak w ubiegłym roku. Dziękuję Pani 

Magdalenie Wróblewskiej za organizowanie i koordynację sprzątania, a Pani Danucie 

Wiśniewskiej-Cazals za układanie i ofiarowanie kwiatów oraz Pani Paulinie Kubickiej za 

cenną pomoc.  

Dziękuję Pani Magdalenie Wróblewskiej za piękne dekoracje okolicznościowe. 

 

Spowiedź święta 

 

Obecnie, z powodu braku kapłanów, jest ograniczona możliwość spowiedzi 

świętej podczas Mszy Świętej. Wraz z ks. Maciejem Śliwą, posługę spowiedzi 

świętej będziemy pełnili w miarę możliwości przed lub po Mszy Świętej 

niedzielnej oraz w pierwszy piątek i pierwszą sobotę miesiąca. Ja jestem do 

dyspozycji w dni powszednie przed lub po Mszy Świętej francuskiej. W innych 

terminach, zawsze na osobistą prośbę.  

Od września, w każdy piątek od 18.30 do 20.00, jest do Waszej dyspozycji Brat Benedikt 

Drevojanek ze Wspólnoty Jerozolimskiej. Jest możliwość spowiedzi św. i duchowego 

prowadzenia po polsku i francusku. Korzystajcie z tej okazji. 

Jeżeli we wspólnocie byłyby osoby chore, samotne lub znajdujące się w szpitalu i pragnące 

odwiedzin kapłana, to proszę o zgłoszenie. Zawsze jestem do ich dyspozycji.  

 

Dziękuję wszystkim osobom i rodzinom, które zaprosiły kapłana na tradycyjną wizytę 

duszpasterską, związaną z błogosławieństwem domów. Jest to okazja do bliższego poznania 

Was i Waszych problemów. Za wszelkie oznaki życzliwości serdeczne Bóg zapłać.  

 

 

 



Troska materialna o utrzymanie parafii 

 

Składam gorące podziękowanie wszystkim, którzy złożyli ofiarę na ogrzewanie kościoła 

i budynku parafialnego. W ramach dorocznej składki (listopad-grudzień 2023) 

wspólnota polska przekazała 6285€, zaś podczas składanych ofiar w maju, które miały 

zrekompensować brak kiermaszu - 1350€. Za ten dar serca bardzo dziękujemy.  

W 2023 roku wydatki na ogrzewanie kościoła, elektryczność i wodę wyniosły 11798€.  

Ubezpieczenie kościoła - 3578€, podatek od nieruchomości i wywóz śmieci - 3827€, prace 

remontowe i przeglądy (gazowe, elektryczne, odgromowe, dzwony, gaśnice) - 7546€. Są 

też inne wydatki związane z funkcjonowaniem parafii. Ponadto nasza wspólnota przekazuje 

miesięcznie do parafii francuskiej 140€ oraz składki ze wspólnych Mszy św. Średnia taca 

niedzielna wyniosła 173€.  

Bardzo cenną inicjatywą było zorganizowanie lepienia pierogów. Dochód z ich 

sprzedaży, przeznaczony w całości na potrzeby parafii, wyniósł 1455€. Dochód 

jest tak wysoki dlatego, że większość produktów została ofiarowana. Dochód 

ze sprzedaży wieńców adwentowych: 455€.  

W imieniu parafii serdecznie dziękuję Pani Danucie Wiśniewskiej-Cazals za 

ofiarowane kwiaty. Zarazem kieruję gorącą prośbę o składanie ofiar na kwiaty 

do dużej skarbony przy wejściu do kościoła. Niech będzie to udział wszystkich 

parafian w tej pięknej dekoracji kwiatowej, którą cieszy się nasz kościół.  

Serdecznie dziękuję Panu Dariuszowi Kobelisowi-Szostakowskiemu oraz 

służącym pomocą parafianom za troskę o porządek przy kościele oraz 

wykonywanie innych bieżących prac, w tym za poświęcenie czasu na malowanie biura 

parafialnego, założenie rynien na budynku przykościelnym oraz na bieżące prace przy naszym 

kościele.  

 

Pomoc na cele charytatywne w 2023 r. była niższa, gdyż nie było 

organizowanej specjalnej składki w okresie Wielkiego Postu. Do puszki na 

„Stowarzyszenie Małych Stopek” zebrano 200€. Na pomoc dla chorego 

Mikołaja przekazałem 250€. Na pomoc dla chorej Pani Agaty Kwiecień zebrano 

do puszek oraz złożono ofiary w wysokości 500€.   

 

Wydatki na różne formy duszpasterskiej działalności: Mikołaj dla dzieci i ministrantów - 

470€, pamiątki dla dzieci i katechetów na zakończenie roku - 301€. Duszpasterstwo 

ministrantów - 404€. Finansowane są również wydatki związane z zakupem parametrów 

liturgicznych dla parafii oraz wysyłką biuletynów.  

Ze składek parafialnych pokrywane są koszty biletów i honoraria dla księży 

rekolekcjonistów, osób zaproszonych do wygłoszenia konferencji lub udziału w celebracjach 

liturgicznych.  

 

Jeszcze raz gorąco dziękuję wszystkim, którzy w tym trudnym czasie zmagań z kryzysem, jaki 

przeżywa także Kościół, wspierają mnie i parafię swoją obecnością i życzliwością, modlitwą, 

uczestnictwem w Eucharystii i w życiu parafii (katechizacja, zaangażowanie w liturgię, 

troska o dekorację i czystość kościoła, podejmowanie różnych inicjatyw oraz pomoc 

materialną, aby parafia mogła sprawnie działać).   

 

Kolejny biuletyn ukaże się 30 czerwca 2024 roku 



 
 

 Polska Misja Katolicka w Strasburgu 

 ks. Ryszard Górski 

 Parafia Notre Dame de Lourdes 

       9, rue du Hohwald 67000 Strasbourg 
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